PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХИСЛАВИЧСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ХИСЛАВИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2017г.                                                                                                                №93
	О внесении изменений в Положение

о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области

Заслушав информацию начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области Калистратовой Н.И.
Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, утвержденного решением Совета депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области от 24.11.2014 года №220 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области» (в редакции решений №37 от 26.05.2016 года, №55 от 9.11.2015 года, №48 от 27.10.2016 года «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области») следующие изменения:
1.1. Пункт 3. Статьи 3. Главы 1. изложить в новой редакции:

Решением о бюджете устанавливаются
1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
2. Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

3. Перечень главных администраторов доходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
4. Прогнозируемые доходы бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области, за исключением безвозмездных поступлений.
5. Нормативы отчислений неналоговых доходов в бюджет Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
6. Дорожный фонд Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

7. Прогнозируемые безвозмездные поступления в бюджет Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
8. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

9. Ведомственную структуру расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
10. Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

11. Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
12. Расходы бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на реализацию муниципальных программ.
13. Цели предоставления субсидий лицам, указанным в статье 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, объем бюджетных ассигнований на предоставление конкретной субсидии.
14. Программа муниципальных внутренних заимствований Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
15. Предельный объем муниципального долга.
15.1. верхний предел муниципального долга по долговым обязательствам Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
15.2. объем расходов бюджета Хиславичского городского  поселения Хиславичского района Смоленской области на обслуживание муниципального долга.
16. Программа муниципальных гарантий Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
17. Резервный фонд Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.

18. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
19. Объем иных межбюджетных трансфертов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

20. Общий объем условно утверждаемых расходов в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области на первый год планового периода и не менее 5 процентов общего объема расходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение) на второй год планового периода.
1.2. В Пункт 2. Статьи 4. Главы 1. (Одновременно с проектом бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области в Совет депутатов Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области представляются) добавить строки следующего содержания:

м) Проекты паспортов муниципальных программ на очередной финансовый год и плановый период.
н) Реестр расходных обязательств Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
о) Реестр источников доходов бюджета Хиславичского городского поселения Хиславичского района Смоленской области.
2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

3. Разместить настоящее решение на сайте Администрации мо «Хиславичский район» Смоленской области в сети «Интернет».

Глава муниципального образования
Хиславичского городского поселения
Хиславичского района Смоленской области              ______________      О.Б.Маханек